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Tabela 1: Analiza për Kontroll Zyrtar (AKU) dhe Autokontroll.  

Laboratori Matrica Specia Prova Analiti Metoda e përdorur  
Teknika 

Kohë 
zgjatja(*)   

Çmimi(**) 

MT               
(Laboratori i 

Mykotoksinave) 

Qumësht -Dele 
-Dhi 
-Lope 

Mykotoksina Aflatoxine M1 POS 10-MT-005 
(HPLC-Fluo) 

10 ditë pune   

Drithëra 
(për konsum 
human)  

-Misër 
-Grur 
-Elb 
-Thekër 

Mykotoksina Aflatoxine B1 POS 10-MT-004 
(HPLC-Fluo)) 

10 ditë pune   

Miell  Mykotoksina Aflatoxine B1 POS 10-MT-004 
(HPLC-Fluo) 

10 ditë pune   

 Lëndë e parë si 
ushqim për kafshë 
(feed) 

 Mykotoksina Aflatoxine B1 POS 10-MT-004 
(HPLC-Fluo) 

10 ditë pune   

 Ushqim i plotë -Kafshë 
-Gjedh 
-Dhi 

Mykotoksina Aflatoxine B1 POS 10-MT-004 
(HPLC-Fluo) 

10 ditë pune   

 Ushqim i plotë -Lopë qumështi 
-Viça dhe derra 
-Kafshë 
-Derra 
-Pula 
-Kafshë të reja të 
derrave 
-Kafshë të reja të 
pulave 
-Kafshë të tjera 
 
 

Mykotoksina Aflatoxine B1 POS 10-MT-004 
(HPLC-Fluo) 

10 ditë pune   

 Ushqim plotësues -Gjedh, dele, dhi 
-Lopë qumështi, viça 
dhe qingja 
-Derra dhe pula 
-Kafshë të reja të 

Mykotoksina Aflatoxine B1 POS 10-MT-004 
(HPLC-Fluo) 

10 ditë pune   
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derrave 
-Kafshë të reja të 
pulave 
-Kafshë të tjera 

MR                   
(Laboratori i 
Metaleve të 

Rënd) 

Peshk dhe 
produkte të 
peshkimit/molusk 

 Metale të rënda Mërkur POS 10-MR-006 
(EN 13806:2002) 

(CV-AAS)  

10 ditë pune   

 Peshk dhe 
produkte të 
peshkimit/molusk 

 Metale të rënda Plumb, Kadmium POS 10-MR-010 
(EN 15763: 2009) 

(ICP/MS) 

10 ditë pune  

PSH 
(Laboratori i 
Pesticideve) 

 Muskul  Peshk PCB PCB (PCB 28, PCB 52, PCB 
101, PCB 138, PCB 153, PCB 
180)

 
 

POS 10-PSH-013 
(GC-MS/MS) 

 

10 ditë pune   

Mjalt Blete Pesticide Aldrin dhe Dieldrin (Aldrin dhe 
Dieldrin e kombinuar e 
shprehur si Dieldrin)

i
, DTT 

(shuma e p,p` DTT, o,p`DDT, 
p,p` DDE dhe p,p` TDE 
(DDD) shprehur si DDT), 
Endrin, Heptachlor, 
Hexachlorobenzene,  
Hexachlorocyclohexane 
(HCH), alpha-isomer, 
Hexachlorocyclohexane 
(HCH), beta-isomer, 
Hexachlorocyclohexane 
(HCH), delta-isomer, Lindane 
(Gamma-isomer i 
Hexachlorocyclohexane 
(HCH)), Methoxychlor, Mirex. 
 

POS 10-PSH-012 
(GC-MS/MS) 

 

10 ditë pune   

Veze pule Pesticide/PCB Aldrin dhe Dieldrin (Aldrin dhe 
Dieldrin e kombinuar e 
shprehur si Dieldrin)

ii
, DTT 

(shuma e p,p` DTT, o,p`DDT, 
p,p` DDE dhe p,p` TDE 
(DDD) shprehur si DDT), 
Heptachlor, 
Hexachlorobenzene,  
Hexachlorocyclohexane 
(HCH), alpha-isomer, 
Hexachlorocyclohexane 

POS 10-PSH-012 
(GC-MS/MS) 

 

10 ditë pune   
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(HCH), delta-isomer, Lindane 
(Gamma-isomer i 
Hexachlorocyclohexane 
(HCH)), Methoxychlor, Mirex, 
PCB (PCB 28, PCB 52, PCB 
101, PCB 138, PCB 153, PCB 
180), Chlorpyrifos, 
Chlorpyrifos methyl 
 

 
* Kohëzjatja e kryerjes së testeve është e shprehur në ditë pune (ditët e punës fillojnë pas pranimit të kampionit në ISUV deri në momentin kur Raporti i Provës është gati për t’u 

tërhequr nga klienti në ZPK).  

(**) Referoju listës së çmimeve të miratuara në Urdhërin nr.19 dt 22.12.2022. 

 

 

Provat e akredituara: 10-MT-005 në qumësht dhe qumësht pluhur 

                                      10-MR-006 në produkte peshkimi 

                                      10-MR-010 në produkte peshkimi 

                                      10-PSH-012 në vezë 

 

                                                           
 
 


